18.01.2022г. № 3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА В ШИРОКОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2021 ГОД»

Рассмотрев представленный отчет об исполнении в 2021 году программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Широковском муниципальном образовании на 2021 год», руководствуясь постановлением администрации Широковского муниципального образования – администрации сельского поселения от 16.12.2020 года № 56 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Широковского муниципального образования», Уставом Широковского муниципального образования, администрация Широковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Широковском муниципальном образовании на 2021 год» (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Широковского сельского поселения».


Глава Широковского
муниципального образования
В.П.Едаков

Приложение к постановлению администрации Широковского
муниципального образования от 18.01.2022 г. № 3

Подпрограмма 1
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2021 год»
Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2021 год.


	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Исполне-но
%

	Закупка фонарей для уличного освещения и оказание услуг
	Администрация Широковского муниципального образования
	2021
	20000,00
	0,00
	0



Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2
	Nп/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Широковском муниципальном образовании на 2021 год»
	руб.
	20000,00
	0,00
	-20000,00
	-100



Оценка расходов, направленных на достижение показателей
Таблица 3
	Наименование целевого показателя
	Наименование мероприятия
	Источник   
финансирования
	Объем финансирования, руб.

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	
	
	
	
	
	руб.-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Широковском муниципальном образовании на 2021 год»
	Закупка фонарей для уличного освещения и оказание услуг
	Местный бюджет
	20000,00
	0,00
	-20000,00
	0-100



Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2021 год
Таблица №4
	№№ п.п. цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2021 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель
мероприятия

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-ности в Широковском муниципальном образовании на 2021 год»
	Повышение энергетической эффективности, уменьшение потерь электроэнергии
	





2021г.
	




МБ
	20000,00
	0,00
	0,00
	





0
	Администрация Широковского МО

	Итого:
	20000,00
	0,00
	0,00
	0
	

	В том числе МБ
	20000,00
	0,00
	0,00
	0
	



Доклад о реализации подпрограммы
Таблица №5
	№№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия

	
	
	2021 г.

	
	
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Широковском муниципальном образовании
	Повышение энергетической эффективности, уменьшение потерь электроэнергии
	20000,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	20000,00
	0,00
	0,00



Подпрограмма 2 «Обеспечение населения Широковского муниципального образования качественной питьевой водой на 2021 год»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2021 год

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Исполне-но%

	«Обеспечение населения Широковского муниципального образования качественной питьевой водой на 2021 год»
	Администрация Широковского муниципального образования
	2021
	50000,00
	232488,72
	465




Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2
	Nп/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1
	«Обеспечение населения Широковского муниципального образования качественной питьевой водой на 2021 год»
	руб.
	50000,00
	232488,72
	+182488,72
	



Оценка расходов, направленных на достижение показателей
Таблица 3
	Наименование целевого показателя
	Наименование мероприятия
	Источник   
финансирования
	Объем финансирования, руб.

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	
	
	
	
	
	руб.,-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Обеспечение населения Широковского муниципального образования качественной питьевой водой на 2021 год»
	Обслуживание в/ башни, Сан.-эпидем. исследование воды, формирование межевого плана, выполнение работ по подготовке проекта Зон санитарной охраны
	Местный бюджет
	50000,00
	232488,72
	+182488,72
	+365



Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2021 год

Таблица №4
	№№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия(месяц, квартал )
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2021 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель
мероприятия

	«Обеспечение населения Широковского муниципального образования качественной питьевой водой на 2021 год»
	Обеспечение населения качественной питьевой водой
	




2021г.
	



ММБ
	50000,00
	232488,72
	232488,72
	



465
	Администрация Широковского МО

	Итого:
	50000,00
	232488,72
	232488,72
	465
	

	В том числе МБ:
	50000,00
	232488,72
	232488,72
	465
	



Доклад о реализации подпрограммы

Таблица №5
	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия

	
	
	2021 г.

	
	
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	«Обеспечение населения Широковского муниципального образования качественной питьевой водой на 2021 год»
	Снижение возможности заражения инфекционными заболеваниями; обеспечение населения качественной питьевой водой
	50000,00
	232488,72
	232488,72

	Итого:
	50000,00
	232488,72
	232488,72
	


Подпрограмма 3 «Содержание мест захоронений, расположенных на территории Широковского муниципального образования на 2021 год»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2021 год

Таблица 1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Исполне-но
%

	«Организация и содержание мест захоронения на территории Широковского муниципального образования на 2021 год»
	Администрация Широковского муниципального образования
	2021
	30000,00
	64000,00
	213



Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2
	Nп/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1
	Выполнение санитарных и экологических требования по содержанию мест захоронения, формирование схем расположения земельных участков, проведение комплекса кадастровых работ
	руб.
	30000,00
	64000,00
	+34000,00
	+113




Оценка расходов, направленных на достижение показателей
Таблица 3
	Наименование целевого показателя
	Наименование мероприятия
	Источник   
финансирования
	Объем финансирования, руб.

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	
	
	
	
	
	Руб.,-/+
	%

	
	
	
	МБ
	МБ
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Организация и содержание мест захоронения на территории Широковского муниципального образования на 2021 год»
	Выполнение санитарных и экологических требования по содержанию мест захоронения, формирование схем расположения земельных участков, проведение комплекса кадастровых работ
	Местный бюджет
	30000,00
	64000,00
	+34000,00
	0



Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2021 год

Таблица №4
	№№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2021 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель
мероприятия

	«Организация и содержание мест захоронения на территории Широковского муниципального образования на 2021 год»
	Выполнение санитарных и экологических требования по содержанию мест захоронения, формирование схем расположения земельных участков, проведение комплекса кадастровых работ
	









2021 г.
	

ММБ
	30000,00
	64000,00
	64000,00
	









213
	Администрация Широковского МО

	Итого:
	30000,00
	64000,00
	64000,00
	213
	

	В том числе МБ:
	30000,00
	64000,00
	64000,00
	213
	



Доклад о реализации подпрограммы
Таблица №5
	№№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия

	
	
	2021 г.

	
	
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	«Организация и содержание мест захоронения на территории Широковского муниципального образования на 2021 год»
	Выполнение санитарных и экологических требования по содержанию мест захоронения, формирование схем расположения земельных участков, проведение комплекса кадастровых работ
	30000,00
	64000,00
	64000,00

	Итого:
	30000,00
	64000,00
	64000,00



Подпрограмма 4 «Организация сбора и вывоза бытовых отходов на 2021 год»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2021 год
Таблица 1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Исполне-но %

	«Организация сбора и вывоза бытовых отходов на 2021 год»
	Администрация Широковского муниципального образования
	2021
	80000,00
	90074,61
	113




Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2
	 
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1
	«Организация сбора и вывоза бытовых отходов на 2021 год
	руб.
	80000,00
	90074,61
	+10074,61
	+13



Оценка расходов, направленных на достижение показателей
Таблица 3
	Наименование целевого показателя
	Наименование мероприятия
	Источник   
финансирования
	Объем финансирования, руб.

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	
	
	
	
	
	руб.,-/+
	%

	
	
	
	МБ
	МБ
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Организация сбора и вывоза бытовых отходов на 2021 год
	Уборка мусора, приобретение контейнеров для мусора
	Местный бюджет
	80000,00
	90074,61
	+10074,61
	0



Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2021 год.

Таблица №4
	№№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2021 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель
мероприятия

	«Организация сбора и вывоза бытовых отходов на 2021 год
	Уборка мусора, приобретение контейнеров для мусора
	


2021г.
	

ММБ
	80000,00
	90074,61
	90074,61
	


113
	Администрация Широковского МО

	Итого:
	80000,00
	90074,61
	90074,61
	113
	

	В том числе МБ:
	80000,00
	90074,61
	90074,61
	
	



Доклад о реализации подпрограммы
Таблица №5
	№№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия

	
	
	2021 г.

	
	
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	«Организация сбора и вывоза бытовых отходов на 2021 год
	Создание комплекса мер, направленных на улучшение санитарного благополучия и благоприятных условий для проживания населения
	80000,00
	90074,61
	90074,61

	Итого:
	80000,00
	90074,61
	90074,61



Подпрограмма 5 «Организация благоустройства территории муниципального образования на 2021 год»

Отчет о реализации подпрограммы за отчетный 2021 год

Таблица 1
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Исполне-но %

	Организация благоустройства территории муниципального образования на 2021 год
	Администрация Широковского муниципального образования
	2021
	100000,00
	318900,00
	319



Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица 2
	 
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1
	Организация благоустройства территории муниципального образования на 2021 год
	руб.
	100000,00
	318900,00
	+218900,00
	+219



Оценка расходов, направленных на достижение показателей
Таблица 3
	Наименование целевого показателя
	Наименование мероприятия
	Источник   
финансирования
	Объем финансирования, руб.

	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение
	отклонение

	
	
	
	
	
	руб.,-/+
	%

	
	
	
	МБ
	МБ
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Организация благоустройства территории муниципального образования на 2021 год
	Приобретение детских игровых и спортивных площадок
	Местный бюджет
	100000,00
	318900,00
	+218900,00
	0


[bookmark: _GoBack]
Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий подпрограммы за 2021 год.

Таблица №4
	№№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2021 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель
мероприятия

	Организация благоустройства территории муниципального образования на 2021 год
	Благоустройство территории и создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей
	



2021г.
	

ММБ
	100000,00
	318900,00
	318900,00
	




319
	Администрация Широковского МО

	Итого:
	100000,00
	318900,00
	318900,00
	319
	

	В том числе МБ:
	100000,00
	318900,00
	318900,00
	
	



Доклад о реализации подпрограммы
Таблица №5
	№№ п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с подпрограммой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия

	
	
	2021 г.

	
	
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	Организация благоустройства территории муниципального образования на 2021 год»
	Благоустройство территории и создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей
	100000,00
	318900,00
	318900,00

	Итого:
	100000,00
	318900,00
	318900,00



